ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:         /UBND-KGVX
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

20/2025/QĐ-TTg ngày 01/7/2025 của

Thủ tướng về ban hành danh mục dữ

liệu  quan trọng, dữ liệu cốt lõi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Ngày 01/7/2025, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

20/2025/QĐ-TTg về ban hành danh mục dữ liệu quan trọng, dữ liệu cốt lõi (gọi

tắt là Quyết định số 20/2025/QĐ-TTg), có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2025.

Để đảm bảo triển khai thực hiện kịp thời, đồng bộ, hiệu quả Quyết định số

20/2025/QĐ-TTg trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các cơ quan,

đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu phối hợp thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai danh mục 26 dữ liệu cốt lõi và 18 dữ liệu

quan trọng được ban hành theo Quyết định số 20/2025/QĐ-TTg (đính kèm văn

bản) đến 100% cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị biết, thực hiện.

2. Thực hiện hiệu quả việc phân loại, xây dựng, tạo lập, quản trị, khai thác

và sử dụng các dữ liệu quan trọng, dữ liệu cốt lõi theo chức năng, nhiệm vụ

được giao và lĩnh vực, địa bàn quản lý, phụ trách (thực hiện theo tiến độ, hướng

dẫn của Bộ, ngành Trung ương). Đối với dữ liệu thuộc lĩnh vực quân sự, quốc

phòng và cơ yếu, đề nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì triển khai thực hiện

theo tiến độ, hướng dẫn của Bộ Quốc phòng.

3. Trường hợp cần thiết phải sửa đổi, bổ sung danh mục dữ liệu quan

trọng, dữ liệu cốt lõi để đảm bảo phù hợp với thực tiễn công tác, đề nghị các đơn

vị chủ động phối hợp với Công an tỉnh tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

kiến nghị Bộ Công an và các bộ, ngành liên quan đề xuất Thủ tướng Chính phủ

sửa đổi, bổ sung theo quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị các Sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban

nhân dân các xã, phường, đặc khu tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng KGVX;

- Lưu: VT, ntgiang.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:28:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Trường Giang<ntgiang10@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-14T07:53:01+0700
	Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T17:03:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T17:03:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T17:03:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T17:03:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!